Муниципальное  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ №9»

ПРИКАЗ
15. 06.2007                                                                                  № 74-о

г.о.Электросталь
Об участии в комплексном проекте модернизации

образования Московской области

В связи с включением городского округа Электросталь Московской области  в число участников Регионального комплексного проекта модернизации образования (РКПМО) на основании Распоряжения № 284/5-р от 14.06.2007 г. по УО

приказываю:

1.Утвердить состав команды по реализации РКПМО в МОУ «Гимназия №9» г.о.Электросталь в следующем составе:

· Шеляпина Ирина Игоревна, директор гимназии – руководитель команды.

· Авдеева Татьяна Викторовна, заместитель директора по УВР гимназии- внедрение системы оценки качества образования, организация ЕГЭ, аттестация и повышение квалификации педагогических кадров.

· Самошкина Любовь Викторовна, заместитель директора по АХЧ гимназии – обеспечение ресурсной базы развития качества образования в гимназии.

· Иванова Людмила Вячеславовна, заместитель директора по ВР гимназии, член профсоюзного комитета – обеспечение государственных гаантий по оплате труда.

· Мысягина Алла Григорьевна, председатель Совета гимназии - расширение общественного участия в управлении образованием.

· Линник Светлана Игоревна, педагог-психолог – операционное сопровождение, представление на сайтах материалов реализации РКПМО.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Авдееву Т.В.

Директор МОУ «Гимназия №9»                                                      И.И.Шеляпина

Муниципальное  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ №9»

ПРИКАЗ
05.09.2007                                                                                № 97-о

г.о.Электросталь
О реализации регионального комплексного проекта модернизации

образования Московской области

На основании Распоряжения № 284/5-р от 14.06.2007  по УО «Об участии в комплексном проекте модернизации образования Московской области», приказа № 74-о от 15.06.2007 «Об участии в комплексном проекте модернизации образования Московской области» по МОУ «Гимназия №9»; Изменений и дополнений к Уставу МОУ «Гимназия №9», изменением кадрового состава гимназии

приказываю:

1.Вместо уволенной Т.В.Авдеевой назначить:

1.1. Линник С.И., заместителя директора по УВР, ответственной за организацию ЕГЭ, аттестацию и повышение квалификации учителей общеобразовательных предметов, внедрение системы оценки качества общего образования, оперативное представление на сайте гимназии материалов по реализации РКПМО.

1.2.Рогову Т.М., заместителя директора по УВР, ответственной за аттестацию и повышение квалификации учителей эстетического цикла, внедрение системы оценки качества образования.

2. Линник С.И.:

2.1.изучить все нормативные документы, необходимые для организации и проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 класса в новой форме и выпускников 11 класса в форме ЕГЭ согласно перечню и организовать их  изучение с учителями выпускных классов.

2.2. собрать с выпускников заявления об организации аттестации по предметампо выбору до 01.12.2007 и формам её прохождения, в том числе ЕГЭ.

2.3.обеспечить  участие всех выпускников 11 класса в экзаменах в форме ЕГЭ по русскому языку и математике; организовать сдачу экзаменов выпускниками 11 класса по предметам профильной направленности.

2.4. оформить стенд с методическими материалами по подготовке к ЕГЭ.

3.Руководителям ШМО и кафедр  Поповой Н.Ф., Старых Т.Б., Абросимовой М.Н.,провести совещания по подготовке к ЕГЭ.

4.Утвердить план-график по введению ЕГЭ в 2007-2008 учебном году на территории МОУ «Гимназия №9» г.о.Электросталь Московской области.

5.Определить список учителей – организаторов и сопровождающих на ЕГЭ и провести с ними необходимые инструктажи.
6.Самошкиной Любови Викторовне, заместителю директора по АХЧ гимназии, – обеспечить ресурсную базу развития качества образования в гимназии.

7.Ивановой Людмиле Вячеславовне, заместителю директора по ВР гимназии, члену профсоюзного комитета, обеспечить государственные  гарантии по оплате труда.

8. Мысягиной Алле Григорьевне, председателю управляющего совета гимназии, обеспечить расширение общественного участия в управлении образованием.

9.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР С.И.Линник.

Директор МОУ «Гимназия №9»                                                      И.И.Шеляпина